
Stránka 1 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 44. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 17.10.2018 

 

Přítomni: Ing. P. Richter, M. Slabý, Mgr. V. Šolle, Bc. M. Damašek, M.A., 
                 RNDr. R. Palovský, Bc. J. Trojánek, Bc. L. Herold, JUDr. P. Lachnit, 
                 JUDr. T. Homola, JUDr. P. Klein, Bc. J. Večerka 
  

  

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti na 
rok 2018 

Schváleno RMČ/44/1396/2018 

2. Kontejnerov, studie Schváleno RMČ/44/1397/2018 

3. 
Žádost H.S.H Sport s. r. o. o umístění reklamního 
zařízení nad NP v ulici Nádražní 42/82, Praha 5 

Schváleno RMČ/44/1398/2018 

4. 

Částečná revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 
42/1355/2018 ze dne 3. 10. 2018 - Poskytnutí 
mimořádných, účelově vázaných neinvestičních 
příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným 
MČ Praha 5, Základní škola Praha 5 - Košíře, 
Nepomucká 1/139, Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, Základní 
škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 
228/9 na úpravy v tělocvičně ZŠ, úpravu světel ve 
třídách v rámci udržitelnosti kapacit škol a na úpravu 
prostor školního klubu v rámci navýšení kapacit  

Schváleno RMČ/44/1399/2018 

5. 
Odstoupení od záměru prodeje a od prodeje půdní 
bytové jednotky z důvodu neuhrazení  kupní ceny 
bytu 

Schváleno RMČ/44/1400/2018 

6. 
Dar ve formě spolupořadatelství při akci "Jóga - jako 
uzdravující cvičení pro všechny" 

Schváleno RMČ/44/1401/2018 

7. Malvazinky projekt, objemová studie Schváleno RMČ/44/1402/2018 

8. 
Dar ve formě spolupořadatelství pro Double Cookies, 
z. s. 

Schváleno RMČ/44/1403/2018 

9. Technická studie pro oblast Jinonic a Butovic Schváleno RMČ/44/1404/2018 

10. Bytový areál Skalka, změna ÚR Schváleno RMČ/44/1405/2018 

11. 
Záštita radního pro kulturu, nad akcemi Tiffani vitráže 
a Vánoční perličky v Museu skla Portheimka 

Schváleno RMČ/44/1406/2018 

12. 
Revokace usnesení RMČ č. 39/1256/2018 ze dne 
19. 09. 2018 

Schváleno RMČ/44/1407/2018 

13. 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období  

Schváleno RMČ/44/1408/2018 



Stránka 2 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

od 16. 3. do 30. 9. 2018  

14. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku parc. č. 
90, k.ú. Smíchov ze dne 18. 10. 2017 - Pražská 
informační služba - Prague City Tourism 

Schváleno RMČ/44/1409/2018 

15. 

Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku ve výši 436. 000 Kč 
příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - 
Barrandov, Lohniského 851, zřizované MČ Praha 5, 
na opravy a úpravy v prostorách školy a školní 
zahrady  

Schváleno RMČ/44/1410/2018 

16. 
Uzavření Dohody o provedení změny stavby se 
společností EUC Klinika Praha a. s., nájemcem 
areálu Kartouzská 204, Praha 5   

Schváleno RMČ/44/1411/2018 

17. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Povinné ručení, 
havarijní pojištění a doplňkové pojištění automobilů 
ÚMČ Praha 5 na roky 2019 až 2022 " 

Schváleno RMČ/44/1412/2018 

18. 
Objednávka č. 0031/KMČ/18 - zajištění 
bezpečnostních služeb na měsíc listopad 2018 

Schváleno RMČ/44/1413/2018 

19. 

Zpětvzetí žádosti o vydání územního rozhodnutí pro 
stavbu nazvanou „Dva bytové domy na parc. č. 
1282/1, 1282/9, k. ú. Hlubočepy, ulice K Dalejím, 
Praha 5“ 

Schváleno RMČ/44/1414/2018 

20. 
Ukončení projektu "Inovační partnerství - Řešení pro 
efektivní parkování obyvatel na území MČ Prahy 5" 

Schváleno RMČ/44/1415/2018 

21. 

Částečná revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 
43/1380/2018 ze dne 10. 10. 2018 - Poskytnutí 
mimořádného, účelově vázaného neinvestičního 
příspěvku FZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK, 
Praha 5 – Hlubočepy, V Remízku 7/919 na realizaci 
havarijní opravy kanalizační přípojky sportovního 
areálu školy 

Schváleno RMČ/44/1416/2018 

22. 
Návrh podpory e-bikesharingu společnosti Homeport 
s.r.o. 

Schváleno RMČ/44/1417/2018 

23. 
Přehled veřejných zakázek zadaných Ing. Pavlem 
Richterem, starostou a Martinem Slabým, 1. 
zástupcem starosty. 

Schváleno RMČ/44/1418/2018 

24. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Certifikace 
integrovaného systému řízení dle norem ČSN EN 
ISO 9001:2016 a ČSN ISO/IEC 27001:2014, pro 
období 2019 až 2020"    

Schváleno RMČ/44/1419/2018 

25. 
Provoz školních družin v době podzimních prázdnin 
ve školním roce 2018/2019  

Schváleno RMČ/44/1420/2018 

26. 
Revokace usnesení RMČ/42/1363/2018 ze dne 3. 
10. 2018 

Schváleno RMČ/44/1421/2018 

27. 
Souhlas Rady MČ Praha 5 s konáním Vánočních 
trhů v termínu od 24. 11. do 23. 12. 2018 

Schváleno RMČ/44/1422/2018 

28. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou Staženo  



Stránka 3 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodávka 
výpočetní techniky"  

29. 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh na 
nadlimitní veřejnou zakázku s názvem "Zajištění 
ledových ploch na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/44/1423/2018 

 
  



Stránka 4 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1396/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti na rok 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru bytů a privatizace na rok 2018 
takto: 

ÚP 39027 - stř. 9043 - zvýšení celkových výnosů o 4.500 tis. Kč na položce výnosy z 
prodeje pozemků 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1397/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Kontejnerov, studie 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem transformace tržnice v Ostrovského ul. s použitím lodních kontejnerů dle 
koncepční studie "Kontejnerov", zprac. Dudes & Barbies s. r. o, na pozemcích parc. č. 
2919/6 v k. ú. Smíchov 

II. Ukládá 

1. předat stanovisko MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

2. ve spolupráci s žadatelem zahájit jednání s hl. m. Praha a Dopravním podnikem hl. m. 
Prahy, a. s. vedoucí k zajištění podmínek pro realizaci záměru 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 6 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1398/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Žádost H.S.H Sport s. r. o. o umístění reklamního zařízení nad NP v ulici Nádražní 
42/82, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části fasády objektu Nádražní 42/82, Praha 5, k. ú. Smíchov, k umístění 
reklamního zařízení včetně reklamní výstrče, pro společnost H.S.H Sport s. r. o., IČO 
618 53 062, za roční nájemné 5.000 Kč, na dobu neurčitou. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 7 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1399/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 42/1355/2018 ze dne 3. 10. 2018 - 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím zřizovaným MČ Praha 5, Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 
1/139, Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, 
Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9 na úpravy v tělocvičně 
ZŠ, úpravu světel ve třídách v rámci udržitelnosti kapacit škol a na úpravu prostor 
školního klubu v rámci navýšení kapacit  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 42/1355/2018 ze dne 3. 10. 2018 - Poskytnutí mimořádných, 
účelově vázaných neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ 
Praha 5, Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, Základní škola a mateřská 
škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, Základní škola waldorfská, Praha 5 - 
Jinonice, Butovická 228/9 na úpravy v tělocvičně ZŠ, úpravu světel ve třídách v rámci 
udržitelnosti kapacit škol a na úpravu prostor školního klubu v rámci navýšení kapacit v 
bodě II. 1. takto: 

Rada MČ Praha 5 

Schvaluje: 

Rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 146. 400 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3111, pol. 5331, UZ 00 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO), v přesunu finančních prostředků ve výši 53. 600 Kč v rámci 
podkapitoly 0440, z § 3111, pol. 5331, UZ 17 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Nepomucká, 
ORG 812 ve výši 200. 000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 23.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 8 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1400/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Odstoupení od záměru prodeje a od prodeje půdní bytové jednotky z důvodu 
neuhrazení  kupní ceny bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. část usnesení RMČ 52/1707/2017 z 20.12. 2017, čl. I. odst. 3. a 4. týkající se schválení 
záměru prodeje půdní b.j. ???????, k. ú. Smíchov oprávněnému nájemci za cenu 
7.232.000 Kč dle Zásad a návrhu Dohody o vypořádání práv a povinností 

2. část usnesení RMČ/18/592/2018 z 2.5.2018, čl.I. odst. 3. a 4., týkající se souhlasu s 
prodejem jednotky ???????, k. 
ú. Smíchov  ????????????????????????????????????????za cenu 7.232.000 Kč s 
možností poskytnutí slevy z kupní ceny bytu dle Zásad a souhlasu s Dohodou o 
vypořádání práv a povinností 

II. Ukládá 

1. předložit ZMČ Praha 5 návrh na zrušení části usnesení ZMČ/25/8/2018 z 19.6. 2018, 
čl.I, odst. 3. a 4. - schválení prodeje bytové jednotky ???????, k. 
ú. Smíchov  ???????????????????????????????????????? za cenu 7.232.000 Kč s 
možností poskytnutí slevy z kupní ceny bytu dle Zásad a schválení Dohody o vypořádání 
práv a povinností mezi MČ Praha 5 a stavebníky b.j. ??????? 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 9 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1401/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Dar ve formě spolupořadatelství při akci "Jóga - jako uzdravující cvičení pro 
všechny" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro Aliance žen s rakovinou prsu, o. p. s., 
IČO 267 04 374, se sídlem Praha 3, Vinohradská 1513/176 

2. finanční krytí ve výši 19.700 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 
5 na rok 2018, z podkapitoly 0437, převodem na základě rozpočtového opatření z § 
3419 tělovýchovná činnost, položka 5222 – neinvestiční transfery spolkům na položku 
5221 – neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

3. záštitu starosty a člena rady pro sport, při akci "Jóga - jako uzdravující cvičení pro 
všechny", která se uskuteční dne 10. 11. 2018 v protorách Domu Jógy 
Anděl, Ostrovského 11/16, Praha 5.  

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 10 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1402/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Malvazinky projekt, objemová studie 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s návrhem stavby "Malvazinky projekt" na pozemcích parc. č. 1479/111, 1479/112 v k. ú. 
Košíře dle předlož. studie, dat. 08/2017, zprac. KRR Achitektura s. r. o. 

II. Doporučuje 

1. přepracovat urbanistickou koncepci s nižší mírou využití území 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 11 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1403/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Dar ve formě spolupořadatelství pro Double Cookies, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro Double Cookies, z. s., IČO 063 34 
181, se sídlem Havlíčkova 178/2, Beroun-Centrum, Beroun. 

2. finanční krytí ve výši 40.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 
5 na rok 2018, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

3. záštitu starosty a člena rady pro sport, při sportovní akci One Beat battle, která se bude 
konat 1. prosince 2018 v prostoru MeetFactory na Praze 5. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 12 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1404/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, radní MČ Praha 5 
 
Technická studie pro oblast Jinonic a Butovic 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. studii "Technická studie pro oblast Jinonic a Butovic", zpracovatel VHE a spol., dat. 30. 
10. 2018 

II. Žádá 

1. přepracovat šestiramennou křižovatku Puchmajerova x Pod Vidoulí x Karlštejnská x 
Souběžná III x Na Pomezí x Klikatá v režimu dopravního zklidnění 

2. řešit autobusové zastávky bývalé točny autobusů při ul. Butovická s možností přesunutí 
do ul. Pod Vidoulí 

3. zklidnit ul. Souběžná III 

4. dopracovat řešení dopravního zklidnění ul. Klikatá v celém úseku mezi šestiramennou 
křižovatkou Puchmajerova x Pod Vidoulí x Karlštejnská x Souběžná III x Na Pomezí x 
Klikatá a křižovatkou s ul. U Trezorky a preferovat průjezdnou dopravu ulicí U Trezorky 

5. dopracovat řešení dopravního napojení pozemků parc. č. 1236/1, 1233/2 v k. ú. Jinonice 
z ul. Radlická 

III. Ukládá 

1. sdělit stanovisko Rady MČ Praha 5 OSI  a MHMP 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 13 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1405/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Bytový areál Skalka, změna ÚR 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. že nový návrh stavby "Bytový areál Skalka" není shodný s původním objemovým 
řešením. 

II. Ukládá 

1. trvat na námitkách MČ Prahy 5 podané do navazujícího územního a stavebního řízení 
ze dne 25. 7. 2018. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

2. předat stanovisko RMČ žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1406/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Záštita radního pro kulturu, nad akcemi Tiffani vitráže a Vánoční perličky v Museu 
skla Portheimka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu radního pro kulturu, nad akcemi Tiffani vitráže, která se bude konat v 
sobotu 24. 11. 2018 od 13,00 do 17,00 hod. a Vánoční perličky, která se bude konat 15. 
12. 2018 od 13,00 do 17,00 hod., pořádanými Museem Kampa - Nadací Jana a Medy 
Mládkových, IČO 493 70 499, sídlo: U Sovových mlýnů 503/2, ve výtvarném ateliéru v 
letohrádku Portheimka. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
  



Stránka 15 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1407/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Revokace usnesení RMČ č. 39/1256/2018 ze dne 19. 09. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 39/1256/2018 v bodě I.1 a to takto: 
Rada městské části Praha 5 
schvaluje 
záměr prodeje čtyř vozů v majetku ÚMČ Praha 5, ve stanovené minimální hodnotě 
150.000,00 Kč s DPH za celý soubor. 
RZ vozidla: 
- 4A4 6021, Škoda Fabia COMBI, datum pořízení 05.01.2005 
- 6A6 5755, Škoda Roomster, datum pořízení 29.09.2006 
- 4A9 4158, Škoda Octavia, datum pořízení 06.06.2005 
- 2A1 6270, Škoda Superb, datum pořízení 08.01.2003 

 
Poměr hlasování: 6/1/1 
 

    JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
  



Stránka 16 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1408/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období  
od 16. 3. do 30. 9. 2018  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. splnění navržených úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Bere na vědomí 

1. úkoly Rady MČ Praha 5 s překročeným termínem plnění  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
  



Stránka 17 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1409/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku parc. č. 90, k.ú. Smíchov ze dne 18. 10. 
2017 - Pražská informační služba - Prague City Tourism 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku ze dne 18. 10. 2017, č. 0081/0/ZOMI/17 
jedno parkovací stání na pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov pro Pražskou informační 
službu se sídlem Arbesovo náměstí 70/4, Praha 5, IČO 000 64 491, DIČ CZ000 64 491, 
kterým se mění způsob úhrady nájemného a inflační doložka 

2. Dodatek č. 1 dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1410/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku ve výši 436. 
000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 851, 
zřizované MČ Praha 5, na opravy a úpravy v prostorách školy a školní zahrady  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku ve výši 
436 000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 
851, zřizované MČ Praha 5 na opravy a úpravy v prostorách školy a školní zahrady 

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 436.000 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z 3113, pol. 5331, UZ 98 na § 3111, pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Lohniského 
851, ORG 866 ve výši 436.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtová opatření dle budu II.1. 

  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 26.10.2018  

2. seznámit ředitelku MŠ Lohniského 851 s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 26.10.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1411/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o provedení změny stavby se společností EUC Klinika Praha a. s., 
nájemcem areálu Kartouzská 204, Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o  provedení změny stavby pavilonu A a D umístěné v areálu 
polikliniky Kartouzská 204, Praha 5, se společností EUC Klinika Praha a. s., IČO 019 18 
028, nájemcem areálu 

2. znění Dohody o provedení změny stavby, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 20 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1412/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Povinné ručení, havarijní pojištění a doplňkové pojištění automobilů ÚMČ Praha 5 
na roky 2019 až 2022 " 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Povinné ručení, havarijní pojištění a 
doplňkové pojištění automobilů ÚMČ Praha 5 na roky 2019 až 2022 ", tj. společnost 
Generali Pojišťovna a. s., se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, Praha 2, IČO 618 
59 869, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou za 1 rok plnění veřejné zakázky ve výši 233.219 Kč, tj. odhadovaná 
cena před snižováním pojistných částek za 4 roky činí 932.876 Kč.  

2. servisní smlouvu s vybraným účastníkem, společností Generali Pojišťovna a. s., 
se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, Praha 2, IČO 618 59 869 

3. financování veřejné zakázky v celkové maximální výši 932.876 Kč bez DPH zajištěné z 
podkapitoly 1016, § 6320, položky 5163, ORG 160000 ze schválených rozpočtů let 
2019, 2020, 2021 a 2022. Poskytování pojišťovacích služeb je osvobozeno od daně 
z přidané hodnoty. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské 
části  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1413/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka č. 0031/KMČ/18 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc listopad 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0031/KMČ/18 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 
236/13, 246/15 a nám. 14 října 1381/4, ostrahu parků a převoz hotovosti ve výši 932. 
044,40 Kč bez DPH, tj. 1. 127. 774 Kč vč. DPH 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0710 § 5311, UZ 17, pol. 5169 - Nákup ostatních 
služeb ve výši 932. 044,40 Kč bez DPH, tj. 1. 127. 774 Kč vč. DPH 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 

     
  



Stránka 22 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1414/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5 
 
Zpětvzetí žádosti o vydání územního rozhodnutí pro stavbu nazvanou „Dva bytové 
domy na parc. č. 1282/1, 1282/9, k. ú. Hlubočepy, ulice K Dalejím, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zpětvzetí žádosti o umístění stavby nazvané „Dva bytové domy na parc. č. 1282/1, 
1282/6, k. ú. Hlubočepy, ulice K Dalejím, Praha 5“ v řízení o odvolání proti rozhodnutí 
Úřadu městské části Praha 5, odboru stavební úřad, čj. OSU.Hl.p.1282/1-49631/10-Za-
UR, ze dne 31. 1. 2011, kterým byla na pozemcích v k. ú. Hlubočepy umístěna stavba 
označená jako „Dva bytové domy na parc. č. 1282/1, 1282/6, k. ú. Hlubočepy, ulice K 
Dalejím, Praha 5“, vedeném u Magistrátu hlavního města Prahy, Odboru stavebního 
řádu, jako odvolacího správního orgánu. 

II. Ukládá 

1. učinit veškeré administrativní kroky nezbytné pro zpětvzetí žádosti dle bodu I.1 tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1415/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Ukončení projektu "Inovační partnerství - Řešení pro efektivní parkování obyvatel na 
území MČ Prahy 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení projektu "Inovační partnerství - Řešení pro efektivní parkování obyvatel na 
území MČ Prahy 5" 

2. výpověď smlouvy č. 0001/0/OLEG/18 se společností SmartPlan s. r. o. bez udání 
důvodu 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky související s ukončením projektu a informovat řídící 
orgán Operačního programu Praha - pól růstu o ukončení projektu. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 24 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1416/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 43/1380/2018 ze dne 10. 10. 2018 - 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5 – Hlubočepy, V Remízku 7/919 na realizaci havarijní 
opravy kanalizační přípojky sportovního areálu školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 43/1380/2018 ze dne 10. 10. 2018 - Poskytnutí mimořádného, 
účelově vázaného neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Barrandov II při PedF UK, Praha 
5 – Hlubočepy, V Remízku 7/919 na realizaci havarijní opravy kanalizační přípojky 
sportovního areálu školy v bodě II. 1. takto: 

Rada MČ Praha 5 

Schvaluje: 

rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 250.000 Kč v 
rámci podkapitoly 0440, z § 3111, pol. 5331 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční příspěvky 
zřízeným PO) a současné navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 250.000 Kč, FZŠ a 
MŠ V Remízku, ORG 816. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 23.10.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek není přítomen při hlasování 
  



Stránka 25 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1417/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, radní MČ Praha 5 
 
Návrh podpory e-bikesharingu společnosti Homeport s.r.o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. memorandum uzavřené mezi hlavním městem Prahou a společností Homeport s. r. o.,  
schválené Radou HMP usnesením č. DOH/29/01/003797/2018 dne 30. 08. 2018 

II. Doporučuje 

1. podpořit budoucí projekt "Sdílená elektrokola v Praze" na území MČ Praha 5 v 
rámci pravidel memoranda uvedného v bodě l.1. tohoto unesení 

III. Ukládá 

1.  poskytnout pracovní součinnost při přípravě projektu " Sdílená elektrokola v Praze".  

IV. Žádá 

1. předložit projekt  "Sdílená elektrokola v Praze" k projednání. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.11.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 26 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1418/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Ing. Pavlem Richterem, starostou a Martinem 
Slabým, 1. zástupcem starosty. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky a smlouvy podepsané Ing. Pavlem Richterem, starostou a Martinem Slabým, 
1. zástupcem starosty, za období od 01. 08. 2018 do 30. 09. 2018 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
  



Stránka 27 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1419/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Certifikace integrovaného systému řízení dle norem ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN 
ISO/IEC 27001:2014, pro období 2019 až 2020"    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. bod 34, z jednání Rady MČ Praha 5, dne 10. 10. 2018 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Certifikace integrovaného systému řízení 
dle norem ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN ISO/IEC 27001:2014, pro období 2019 až 
2020", tj. EURO CERT CZ, a. s. se sídlem Lidická 2370, Roztoky, IČO 266 99 117 s 
nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 235.500 Kč bez DPH, tj. 284.955 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností EURO CERT CZ, a. s. se sídlem Lidická 
2370, Roztoky, IČO 266 99 117 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 235.500 Kč bez DPH, tj. 284.955 Kč vč. DPH 
bude zajištěno z podkapitoly 0710, § 5311, položka 5169 – Nákup ostatních služeb v 
roce 2018 ve výši 98.500 Kč bez DPH, tj. 119.185 Kč vč. DPH. Dofinancování veřejné 
zakázky proběhne v roce 2019 a 2020 ze schváleného rozpočtu. 

III. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské 
části  

Termín plnění: 24.10.2018  

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 

    JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
  



Stránka 28 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1420/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době podzimních prázdnin ve školním roce 2018/2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době podzimních prázdnin ve školním roce 
2018/2019, od 29. 10. do 30. 10. 2018 (viz  příloha č. 1) dle ustanovení § 8 odst. 2 
vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  



Stránka 29 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1421/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/42/1363/2018 ze dne 3. 10. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ/42/1363/2018 ze dne 3. 10. 2018 v bodě I. 2. takto 
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
financování ze schváleného rozpočtu pro rok 2018 OSP po provedení rozpočtového 
opatření ve výši 485.300 Kč z ORJ 0241, § 3745, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb na 
ORJ 0241, § 3745, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby 

II. Ukládá 

1. zajistit provedení rozpočtového opatření opatření ve výši 485. 300 Kč z ORJ 0241, § 
3745, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb na ORJ 0241, § 3745, pol. 6121 – Budovy, 
haly a stavby 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 24.10.2018  

 
Poměr hlasování: 5/0/4 
 

     
  



Stránka 30 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1422/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Souhlas Rady MČ Praha 5 s konáním Vánočních trhů v termínu od 24. 11. do 23. 12. 
2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s konáním Vánočních trhů pořádaných firmou Lucky service, s. r. o. v termínu od 24. 11. 
do 23. 12. 2018 v souladu se smlouvou č. 0034/0/OPP/13 ve znění dodatků a tržním 
řádem 

2. se záborem pro firmu Lucky service, s. r. o. na stavbu a demontáž Vánočních trhů ve 
dnech 21.- 23. 11. a 24.- 26. 12. 2018 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 31 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
Staženo 

 

28. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Radomír Palovský CSc., radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka výpočetní techniky"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Dodávka výpočetní techniky", tj. Caleum 
a. s., se sídlem Na Pankráci 1724/129, Praha – Nusle, IČO 283 51 363 s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve 
výši 1.160.400 Kč bez DPH, tj. 1.404.084 Kč vč. DPH 

2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem, společností Caleum a. s., se sídlem Na Pankráci 
1724/129, Praha – Nusle, IČO 283 51 363 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.160.400 Kč bez DPH, tj. 1.404.084 Kč vč. 
DPH zajištěno z podk. 0924, § 6171, pol. 5137 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 24.10.2018  

  



Stránka 32 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

 

Městská část Praha 5 
44. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.10.2018  
číslo usneseni: RMČ/44/1423/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh na nadlimitní veřejnou zakázku s 
názvem "Zajištění ledových ploch na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 41/1289/2018 ze dne 26. 09. 2018 - záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky na zajištění Mobilní ledové plochy pro městskou část Praha 5 takto:  
Rada městské části Praha 5 
schvaluje 
záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Zajištění ledových ploch na 
území MČ Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k nadlimitní veřejné zakázce na služby a 
dodávky s názvem „Zajištění ledových ploch na území MČ Praha 5" 

2. vyhlášení veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení s názvem „Zajištění ledových 
ploch na území MČ Praha 5" 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího zhotovitele, tj. Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., 
advokátní kancelář vyhlášení veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení s názvem 
"Zajištění ledových ploch na území MČ Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.10.2018  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

    Bc. J. Trojánek a Bc. M. Damašek M.A. nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 33 z 33 
44. RMČ, dne 17.10.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

Ověřovatelé: 

  

  

Bc. J. Trojánek, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

Ověřeno 19. 10. 2018 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 


